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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
Som det fremgår af betænkningen fra 

folketingsudvalget; har jeg tiltrådt et æn- 
dringsforslag, hvorefter den i lovens. § 15 
VIII. Aviser, a:, stk. 3, omhandlede gennem- 
snitsvægt på indtil 35 g ændres til 50 g, 
forsåvidt angår dagblade. 

Der vil ved denne mindre forhøjelse 
langtfra kunne opnås dækning for stignin- 
gen i omkostningerne. Det blev der end ikke 
ved mit oprindelige forslag. De foreslåede 
takstforhøj,elser påregnes for de nævnte to 
finansår at ville indbringe for finansåret 
1952-홢53 godt 12 mill. kr. og for finansåret 
1953홢54 godt 17 mill. 'kr" Det påtænkes 
samtidig at forhøje en del satser ved anord- 
ninger. Disse -må ventes at give omtrent 
følgende merindtægter:,i finansåret 1952-53 
2 260 000 - kr. og i 1953홢54 3 010 000 kr. 
Hvad de enkelte poster angår, vil jeg hen- 
vise til min fremsættelsestale i det andet 
høj e ting. 

Endvidere påtænkes det at forhøje tak- 
sterne for : brevforsendelser til udlandet 
indenfor de af verdenspostkonveiltionen 
givne rammer. Forhøjelserne ventes at ville 
giye i merindtægt 900 000 kr. for finansåret 
1952-53 og 1,2 mill. kr.' for finansåret 
1953홢54. 

Taksten for et brev af 1. vægtsats til 
Finland, Island, Norge og Sverige vil i lig- 
lied med den indenlandske landsporto blive 
forhøjet fra 25 til 30 øre, og taksten for, et 
brev. af 1. vægtsats til det øvrige udland vil 
blive forhøj et fra 50 til 60, øre. Brevkort- 
portoen vil blive forhøjet med 5 øre t i l  hen- 
holdsvis 20 og 35 øre, og portoen for forret- 
ningspapirer, tryksager og vareprøver vil 
blive forhøjet med 2 øre til 12 øre pr. 50 g. 

Den samlede merindtægt af alle forhøjel- 
serne kan ansættes til ca. 15 : mill. kr. i 
finansåret 1952-53 og godt 20 mill. kr. i 
finansåret 1953홢54. Lovforslaget er ved- 
taget med et betydeligt flertal i det andet 
høje ting, og jeg skal med disse bemærknin- 
ger tillade mig at anbefale det til det høje 
tings hurtige og velvillige behandling. 

Erik Jacobsen: Efter at have påhørt den 
redegørelse, som den højtærede minister for 
offentlige arbejder har givet som motivering 
for de foreslåede ændringer i de gældende 
posttakster under henvisning til lovfor- 
slagets behandling i det andet høje ting, 
hvorunder der opnåedes nogen lempelse i 
det oprindelige forslag vedrørende avis- 
portoen, kan jeg på mit partis vegne anbe- 
fale lovforslaget til velvillig behandling og 
vedtagelse. 홢 홢 , 

Stensballe: Også jeg kan på mit partis 
vegne anbefale lovforslaget til hurtig gen- 
nemførelse. Der har altid, sålænge jeg har 
været medlem af rigsdagen,, været god 
økonomi i postvæsenet, og den økonomi 
ønsker i hvert fald jeg ikke at være med; til 
at forringe. Derfor kan jeg med stor glæde 
gå med til vedtagelsen. af disse forhøjelser. 

Malehau: Det er naturligvis rigtigt, som 
den højtærede minister for offentlige arbej- 
der sagde i sin forelæggelsestale, at en insti- 
tution som postvæsenet skal ses og behand- 
les udfra et forretningsmæssigt synspunkt, 
og at det skal kunne bære sig ; som enhver 
anden forretning. Derfor har der .heller 
ikke været noget valg, når de stpre: udgifter 
nu vil medføre så stort et underskud, som 
det er oplyst af den højtærede minister. 
En takstforhøj-else kan virke ubehageligt 
nok, men det er dog det sundeste og derfor 
den rigtigste måde at bringe j underskuddet 
ud af verden på, idet underskuddet jo ellers 
blot skulle dækkes på anden måde 홢 det 
vil sige gennem tilskud, som skatteyderne 
skal betale. 

Jeg: hilser med tilfredshed den lille 
ændring, der er foretaget i lovforslaget 
ved dets behandling i folketinget med ind- 
førelse af en lettelse for de små aviser. 

Jeg skal på mit partis vegne anbefale 
det foreliggende lovforslag til hurtig og 
velvillig behandling. 

P. N., Petersen (Røjle):, På mit partis 
vegne , skal jeg anbefale lovforslaget til 
gennemførelse her i det høje ting,, 

Ministeren for offentlige arbejder (Jørgen 
Jørgensen [  Ullerup J):  Jeg vil gerne takke 
for den velvillige modtagelse, lovforslaget 
har fået.. , , , 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov. om 
forældelse af visse skattekrav. ' ' , > 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 1595). 

, Lovforslaget sattes til forhandling. 

Finansministeren (Thorhil Kristensen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 


